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”Men du, når du ber, da gå inn i ditt lønnkammer og 

lukk din dør, og be til din Far som er i lønndom. Og 

din Far, som ser i det skjulte, skal lønne deg i det 

åpenbare.” Matt 5,6 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

    

    

    
    

    

Å være menighet. 
 

TV programmet ”På tro og Are” ble en konkurranse  mellom 
trossamfunn om hvem Are likte best. Det som klør i øret har alltid 
trukket folk til seg, men menneskets eldgamle problem er: Hva er 
SANNHETEN? 
Vi tror og bekjenner at Jesus er veien, sannheten og livet. Ingen 
kommer til Faderen (Gud) uten ved ham.  (Joh. 14,6.) 
En menighets oppgave er å forkynne sannheten, hele sannheten 
og intet annet enn sannheten. Å være vitne om Jesus (Joh.åp.19,18f.) 
Det finnes bare to grunner til å bytte menighet: A. At man flytter 
geografisk. B. At min menighet ikke forkynner sannheten, hele 
sannheten, eller at den legger noe til. (Gal.1,9) 
Dernest skal vi huske Jesu ord til Peter: ”Fø mine lam”, ”vokt 
mine får”, ”fø mine får”. (Joh.21,15 – 17.) Og til alle disiplene:  
Og da han hadde sagt dette, åndet han på dem og sa til dem: Ta 
imot Den Hellige Ånd! Dersom dere forlater noen deres synder, 
da er de forlatt. Dersom dere fastholder dem for noen, da er de 
fastholdt. (Joh 20:22f) 
Derfor har våre menigheter kalt og satt inn prester som skal være 
sannhetens , les Jesu – den gode hyrdes, munn og hånd. 
Menighetens prest(er) har ansvar for din sjel. 
Se til min høyre side, se etter: Det er ingen som kjennes ved meg. 
All tilflukt er blitt borte for meg. Det er ikke noen som spør etter 
min sjel. (Sal 142:5) Salmistens klage er ikke din klage, for Jesus 
spør etter din sjel. 
la oss ikke holde oss borte fra vår egen forsamling, slik noen har 
for vane, men la oss formane hverandre, og det så meget mer som 
dere ser at dagen nærmer seg. (Heb 10:25)   Asbj. 
 

B – post 
Returadresse: 
Lys og Salt 
Co. A. Hunnes 
6144 SYLTE 
 

Gudstjenester i Februar/Mars 2011 
 

BALSFJORD VALGMENIGHET – KL 11.00 
Februar 20. Nordkjosbotn kirke v/ EAHO 
Mars  06. Nordkjosbotn  v/ GHØ 
  20. Storsteinnes kapell v/ EAHO 
 

DEN LUTHERSKE KIRKE – KAUTOKEINO – KL 11.00 
Februar 27. Gudstj. v/ GHØ / SG / OBL 
Mars  13. Gudstj. v/ EAHO 
 

TROMSØ VALGMENIGHET – KL 11.00 
(Fjellheim Bibelskole, Mellemv. 96) 
Februar 13. v/ GHØ og JK (FBB sin bibelhelg) 

27. v/ EAHO 
Mars  13. v GHØ 

27. v/ EAHO og GHØ (Menighetsmøte) 
 

Forklaring: 
EAHO = Erik AH Okkels 
GHØ = Gunnar Helge Ødegårdstuen 
OBL = Olav Berg Lyngmo 
SG = Sverre Gundersen 
JK = Johannes Kleppa (forkynner, tidl. red i 
Dagen/Magazinet) 
 

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTENE! 
BE FOR SAMVÆRENE! 

 

 
 

Tromsø Valgmenighet – 
Menighetsmøte 

 Søndag 27. mars  
Styret i Tromsø valgmenighet har bestemt menighe-tsmøte 
etter gudstjenesten den 27. mars. Her blir det lagt fram 
årsrapport og økonomisk oversikt for 2010. Kirkekaffe. Begge 
prestene blir med. Styret håper på en god oppslutning. 
Vel møtt! 

 
BIBELHELG I TROMSØ 

 

Arr.: FBB – Nord-Hålogaland lokallag 
Sted: Fjelheim Bibelskole 
Dato: 11.-13. februar 
Taler: Johannes Kleppa (forkynner, tidl. red. i 
Dagen/Magasinet) 
Møtetider:  Fredag 11. kl. 19.00 
          Lørdag 12. kl. 16.00 og 18.00 
          Søndag 13. Gudstj. i Tromsø Valgmenighet. 
Emner: Det gjelder Guds ord – Det gjelder Guds folk – Det 
gjelder samfunnet 
Samtale og kaffeservering etter møtene. Kollekt til arbeidet. 
NB! Fredag 11. kl. 21.00 er det årsmøte i lokallaget. (samme 
sted) 
 

 
 
 

Meldingsblad for Den lutherske kirke i 

Kautokeino, Valgmenighetene i Balsfjord og 

Tromsø og Støttegruppa – februar 2011. 

 

Den som vil følge etter meg, han må fornekte seg 
selv. Mark 8:34 

Å følge Jesus er noe helt annet enn hva vi mennesker tenker og tror at det 
er. Jesus spør her ikke etter gode gjerninger; de kan gjøres også i ett 
selvgodt sinnelag – da man innerst inne strever etter egen berømmelse 
innenfor Gud. Jesus tenker her på hjertets rette forhold til Gud. 

Å følge Jesus er å fornekte, avstå fra og overhode ikke regne med seg selv 
eller noen egne gjerninger. Selv det å følge etter Jesus, får vi ikke regne 
med. 

En sann Jesu etterfølgelse er nemlig Guds Åndes hellige verk, noe vi 
mennesker ikke kan klare. I ord og tanker og gjerning er vi idel syndere. 
Alt hva vi gjør er flekket av synd og kan ikke regnes som sann Jesu 
etterfølgelse. Altså sier Jesus her at det er umulig for oss mennesker å 
følge ham på rett måte. Men løsningen finnes i et annet Jesu ord: Det som 
for mennesker er umulig, er mulig for Gud (Mark 10:27). Guds Ånd griper 
oss gjennom evangeliet og skaper i oss en sann etterfølgelse av Jesus. I 
dette Åndens verk i oss har vår menneskelige og kjødelige vilje ingen del. 

Å følge Jesus innebærer å gå etter ham, ikke foran. Han har gått foran oss 
till Faderen – bærende på vår syndeskyld. Han tok vår straff og renset oss 
rene fra all skyld. Og nå får vi gå etter ham i sporet av hans verk. Å gå 
etter Jesus er å tro evangeliet om alt hva han har gitt oss etter å ha fullført 
frelserverket. Han har ikke bare godtgjort for våre overtredelser, han har 
også oppfylt Guds lov i vårt sted. 

Vår rettferdighet gjennom hans verk innebærer at alle nødvendige gode 
gjerninger allerede er gjort gjeldende vår evige salighet. Vi verken behøver 
eller må anstrenge oss med gode gjerninger i så henseende. For gjennom 
troen på evangeliet får vårt liv en annen retning. Evangeliet skaper i oss 
lyst til å virke til Jesu ære, ikke for vår egen. Vi vil gjøre hva som er 
velbehaglig for Gud. 

Men dette nye Åndens sinnelag behøver daglig oppmuntring 
gjennom evangeliet. Det får sin næring fra Jesu kjærlighet. For 
kjærligheten består ”ikke i at vi har elsket Gud, men at han har 
elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder.” 1Joh 4:10 

Etter en andakt av Juhani Martikainen 

Torstein og Anne Wiik har oversatt andakten fra svensk og sender den 

som en hilsen til alle bladets lesere. 
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Side 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEN RETTE FASTE 
 

 Faste har vært, og er vanlig innen ulike religioner. 
 Det handler om refleksjoner, bønner, åndelig fornyelse, 
renselsesprosesser, bot m. m. Formen og innholdet har for mange ulike 
lengder.  Vanligvis handler det om å avstå fra mat og eventuelt drikke. 
(Faste er ikke helt ufarlig hvor medisinsk behandling forligger. Dette 
bør da eventuelt konfereres med lege.) 
 I kristen sammenheng inneholder faste perioder med bønn og 
stillhet, hvor en også avstår fra animalsk mat (f. eks kjøtt, egg, melk). 
Men det aller viktigste ved fasten er den åndelige forberedelse og 
meditasjon. 
 I kirkeåret er det en tid som kalles fastetiden, som varer fra 
askeonsdag til palmesøndag. (40 dager) Det som nok mest preger den, 
er fasteinnsamlingen som pågår, hvor det samles inn penger til Kirkens 
Nødhjelp. 
 I Guds Ord – Bibelen innehar fasten en stor plass, både i den 
enkeltes religiøse liv, og i den åndelige fellesskapet. 
 I Det gamle Testamentet (GT) møter vi to former for faste – 
Den kollektive offentlige faste – Den individuelle faste. 
 Den kollektive faste var fastsatt i loven i for bindelse med den 
stor forsoningsdagen – den 10. dag i den 7. måned (3 Mos 16,29-31, 4 
Mos 29,7) 
Under og etter sitt babylonske fangenskap holdt jødene faste fire ganger 
i året (Sak 8,19) Ellers ble det fastet ved nasjonale ulykker (Dom 20,26 
flg.) Når folket skulle gjøre bot (1 Sam 7,6)  
 Den individuelle faste. Denne var nokså alminnelig – i sorg(1 
Sam 20,34), i medfølelse for andre (Salme 35,13), i bønn og forbønn (2 
Sam 12, |6-23) 
 I Det Nye Testamente (NT) leser vi også om hvordan fasten ble 
praktisert. 
 Anna Fanuels datter – om henne står det i f. b. m. Jesu fødsel – 
”tjente Gud i faste og bønn” (Luk 2,36-37) Fariseerne fastet også mye. 
Fariseeren i templet sa det slik: ”Jeg faster to ganger i uken” (Luk 
18,12) Døperen Johannes sine disipler fastet regelmessig (Matt 9,14, 
Mark 2,18, Luk 5,33) Jesus har et klart ord i f. b. m. et spørsmål om 
faste fra fariseerne (Luk 5,33ff) 
 Jesus selv fastet. (Matt 4,2) Og Jesus forutsatte at hans disipler 
skulle gjøre det samme etter hans bortgang. (Matt 9,14-15) I det Jesus 
sier, ligger det ikke en lovisk trelldom – men en evangelisk frihet. 
Fasten skal være et urtykk for deres spontane og naturlige gudsbehov.  
 
 

 Den rette faste!      Side 4 
I Matt 6, 16-18 sier Jesus hva den rette faste er. ”Når dere 

faster, skal dere ikke gå med mørkt ansikt, slik hyklerne gjør. De gjør 
ansiktet sitt ukjennelig for å vise folk at de faster. Sannelig sier jeg 
dere: De har fått sin lønn. Men du, når du faster, da salv ditt hode og 
vask ditt ansikt, så ikke menneskene ser at du faster, men bare din Far 
som er i lønndom. Og din Far, som ser i det skjulte, skal lønne deg.” 

Jesus taler her om den faste som bare angår Gud og den som 
faster. Og Jesus sier er at den som faster skal oppføre seg som vanlig, 
slik at han ikke vekker oppmerksomhet. Jesus har ingen innvendinger 
mot selve fasten. Det er det hyklerske innslaget i forbindelse med den 
som han advarer mot. Han vil ikke at de skal gjøre noe nummer ut av 
den, så de ved den skulle fremstå som ekstra hellige mennesker. Det er 
nemmelig slik at selv det beste vi gjør, blir ødelagt når vi blander vår 
egen person inn i det og forsøker å trekke oppmerksomheten til oss, og 
gjøre den til et middel som selvrettferdighet for Gud. 

Nå utgjør ikke fasten i seg selv noe mål eller åndelig verdi i seg 
selv. 

Men en rett faste bringer den som utøver den mange 
velsignelser fra Gud. 

Og Jesus har gitt et vidunderlig løfte når det gjelder den rette 
faste: ”Og din Far, som er i det skjulte, skal lønne deg.” (Matt 6,18) 

Fastens betydning: Ved spesielle anledninger vil den være til 
hjelp for å kunne samle seg i bønn og stillhet. (Dan 9,3) Foran store 
avgjørelser.  

Jesus innfor sin kallsoppgave (Luk 4,2) I forbindelse med hans 
disippelvalg (Luk 6,12) Ved utsendelsen av de første misjonærer 
(Apgj.13,2-3) Ved valg av eldste i menigheten (Apgj.14,23)  

Fastens begrensninger: Gud hører ikke på de ugudeliges bønn 
og faste. (Jerm 14,11) Fasten er til ingen nytte der hvor synden stenger 
(Jes 58,3-4)      Gunnar Helge Ødegårdstuen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Redaksjonelt ansvar: Asbjørn Hunnes og Gunnar Helge Ødegårdstuen 

Regnskapssammendrag for Støttegruppa, 
Januar 2011. 
 

Driftskontoen: 
1. januar  stod det kr. 886,89 på bankkontoen. 
I januar fikk vi inn kr. 5 686,00 i gaver. 
Utgifter januar var 
Overført Lønnskonto. kr. 4 500,00 
Lys og Salt  kr.   1700,00 
Bankutgifter  kr.         3,00 
Summ  utgifter  kr.  6 203,00  
 

Den 31. januar 2011 står det kr. 308,89 på brukskon toen.  
 

Side 2 

 Luthers lille Katekisme og 2. Mosebok 20 
Del to. Fortsettelse fra Lys og Salt januar 2011. 
 

Den første tavle. 
De fleste av oss vil nok tro at det første budet har Luther beholdt 
uforandret. Jeg tror både ja og nei. GT har et forbud mot å dyrke 
flere guder. Dette fastholder Luther, men det ser ut som om Luther 
bruker en funksjonell definisjon på hva, eller hvem som er din Gud. 
Den du stoler mest på er din gud. Han setter meg og deg på samme 
prøve som Jesus ga den rike unge mannen. – selg alt du eier, selg 
fjernsynet og videoen, flytt til et land uten sosiale trygder! Hvem av 
oss går sturne bort? 
Så kommer det budet mange sier at Luther har utelatt. Igjen vil jeg 
svare både ja og nei. Det er rett at bildeforbudet er utelatt fordi nå 
har Gud selv gitt oss et bilde: Joh 1:14 Og Ordet ble kjød og tok 
bolig iblant oss. Og vi så hans herlighet, en herlighet som den en 
enbåren Sønn har fra sin Far, full av nåde og sannhet. 
Kirkekunsten har bilder av Gud sønn: Jesus, men Den treenige Gud, 
Faderen og Ånden avbildes ikke. Her har vi bare symboler. 
Bildeforbudet falt i og med inkarnasjonen. At Gud ble menneske. 
Men begrunnelsen i v.5: 2M 20:5 blir stående. 
Du skal ikke tilbe dem og ikke tjene dem. For jeg, Herren din Gud, 
er en nidkjær Gud, som hjemsøker fedres misgjerninger på barn 
inntil tredje og fjerde ledd, på dem som hater meg, 
Det er her det stikker: Vi kan tilbe en stein, en lottokupong, et bilde 
av St. Sunniva eller Jesus, alt er like galt. Det er brudd på første 
budet, men ikke bare det.: 4M 23:23 For det finnes ikke trolldom i 
Jakob, ikke spådomskunster i Israel. Når tiden er inne, blir det sagt 
til Jakob og til Israel hva Gud vil gjøre. 
Spådomskunst og magi, eller trolldom var en viktig del av 
religionene rundt Israel, Her var gudebildene viktig. Kjente man 
navnet eller bildet av en Gud kunne den betvinges til å gjøre som 
presten eller profeten ville. Derfor ble Den treenige Guds navn holt 
hellig, ikke brukt. Derfor også bildeforbud. Dette som er vår 
virkelige risiko finner vi omtalt i katekismens andre bud om misbruk 
av Guds navn. 
Hvor ofte opplever vi at kristne prøver å betvinge Gud med Hans 
Ord. ”tro at du alt har fått det” og så ropes helbredelsen ut, uten at 
den har skjedd, for blir man ikke da frisk så har Gud løyet. Jeg har 
opplevd kristne som bruker et bibelvers (ps.103,5) som et mantra 
som skal sikre god helse og ungdommelig styrke. Dette er trolldom, 
eller som Guds ord kaller det: Å sette Gud på prøve, eller å friste 
Herren. Bønnens natur vil alltid være: Ikke som jeg vil, bare som du 
vil. Så må vi ikke glemme at bønnen og Guds navn hører hjemme i 
takk og lovsang for alle Guds store gjerninger, både i min hverdag 
og i frelseshistorien. 
 

Det budet Luther har følt seg friest til er nok sabbatsbudet. Sabbaten 
er jo fra fredag ved solnedgang til lørdag ved solnedgang. I 
Romerriket var alle dager arbeidsdager, men jødene hadde noen 
spesielle ordninger knyttet til sin religion. Hedningekristne var 
avskåret fra å feire sabbaten. Men tidlig om morgenen den første 
dagen i uken samlet de seg før dagens arbeid, for å feire Jesu 
oppstandelse.    
( Resten må vente til mars, da ser vi mer på sabbatsbudet og på 
foreldrebudet.  Hilsen Asbjørn.) 
 

Adresser og telefonnr: 
Balsfjord Valgmenighet: 
Formann: Svein Sørensen, 9040 Nordkjosbotn.  ℡ 957 87 931 
Kasserer: Knut Haugstad, 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 01 96 
Formann/forstanderskapet: Torbjørn Pettersen,  
Middagsbukt 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 08 24 – ℡ 464 71 779 
Tromsø Valgmenighet: 
Formann: Johannes Sørensen, Vesterliv 40, 9013 Tromsø.  
 ℡ 77 69 94 60 – 981 78 249 
Kasserer: Tove Hanssen, Dueveien 8, 9015 Tromsø. ℡ 77 67 33 13 
Den Lutherske kirke i Kautokeino 
Formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesveien, 9520 Kautokeino. 
 ℡ 78 48 63 24 –  416 14 519 – 908 20 980 
Kasserer: Inga Turi Hætta, Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. ℡ 78 48 61 34 
Bankkonto: 4901 10 37762 
Hjemmeside http://www.bedehus.net/ 
 

Menighetenes prester: 
Gunnar Helge Ødegårdstuen Varden 175, 9018 Tromsø. ℡ 77 61 11 85 –  
915 10 821.  
Erik A.H.Okkels,  Nedre Markveien 37, 9011 Tromsø. ℡ 91844354.  
Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 11B, 8530 Bjerkvik. ℡ 76 95 28 09 –  
996 25 241.  
Biskop emeritus Børre Knudsen, 9055 Meistervik. 
Prosjektkonto. Lønn (menighetene i Tromsø / Balsfjord): 0539 54 08196 
Støttegruppa: Lys og salt. 
Støttegruppa omorganiseres, midlertidig administreres den av Asbjørn Hunnes, 
6144 Sylte. ℡– 997 10 446 E-post: asbhu@tussa.com 

Internett: www.bedehus.net 
 


